



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LA-048410001-E15-2018

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS DEL SECTOR CULTURA.

En la Ciudad de México, siendo las 10:30 horas, del 23 de julio del 2018, en el Auditorio de la Convocante, ubicada en la planta baja del edificio sito en Avenida Paseo de la Reforma número 175, esquina Río Támesis, Colonia Cuauhtémoc, de la Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, Código Postal 06500, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, motivo de esta licitación, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en los numerales III.2 inciso B) y III.9.4 de la Convocatoria. El acto fue presidido por la Mto. Aldebharán Fuentes Ramos, servidor público designado por la Convocante.

Atendiendo lo dispuesto en el numeral 1.2 de la Convocatoria, en el cual se señala que la presente licitación conforme a los medios que utiliza es electrónica, se procedió a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica (CompraNet).

Los archivos de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria.

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SU PROPOSICIÓN EN ESTE ACTO
1	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
2	GASTELUM IX, S.A. DE C.V.
3	CICOVISA, S.A. DE C.V.
4	GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V.

Se procedió a la apertura de los archivos de las proposiciones recibidas, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

DOCUMENTACIÓN	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.		GASTELUM IX, S.A. DE C.V.		CICOVISA, S.A. DE C.V.		GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V.	
	ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO
En su caso, convenio para propuestas conjuntas punto III.5 de la convocatoria de licitación.	NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA	
Escrito o formato con los datos de acreditamiento de personalidad, bajo protesta de decir verdad, como se indica en el Anexo 2, para efectos de la suscripción de las proposiciones y en su caso, firma del contrato. Asimismo, en caso de contar con correo electrónico, el licitante deberá proporcionar una dirección de correo electrónico.	✓		✓		✓		✓	
Declaración de nacionalidad: Escrito bajo protesta de decir verdad, donde la persona física o moral manifieste su nacionalidad, de conformidad con su Acta constitutiva, Acta de Nacimiento o Carta de Naturalización.	✓		✓		✓		✓	
En el supuesto de que quien entregue la proposición, no sea el representante legal, carta poder para presentar proposiciones (Anexo 7). No aplica.	NO APLICA							
Copia simple de identificación oficial. Presentar copia por ambos lados de una identificación vigente expedida por una autoridad oficial (credencial de elector, pasaporte, cédula profesional) del representante legal que firma la propuesta.	✓		✓		✓		✓	
Declaración de ausencia de impedimentos legales, en papel preferentemente membretado, con firma autógrafa del licitante o persona facultada para ello por el licitante, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que el licitante no se encuentra en ninguno de los supuestos establecidos en la fracción IX del artículo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, así como de los artículos 50 y 60 antepenúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público. Preferentemente utilizar el formato contenido en el Anexo 3.	✓		✓		✓		✓	



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA NO. LA-048410001-E15-2018

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS DEL SECTOR CULTURA.

DOCUMENTACIÓN	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.		GASTELUM IX, S.A. DE C.V.		CICOVISA, S.A. DE C.V.		GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V.	
	ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO
Declaración unilateral de integridad, en papel membretado, firmada por persona facultada para ello por el licitante, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o a través de interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la Convocante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás licitantes, Anexo 4.	✓		✓		✓		✓	
Manifestación de estratificación de la empresa, bajo protesta de decir verdad, en su caso, de ser Micro, Pequeña o Mediana Empresa, Anexo 9.	✓		✓		✓		✓	
En caso de que el licitante se encuentre en el supuesto del artículo 14, primera parte del segundo párrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, deberá presentar escrito libre o en el formato del Anexo 8, en el que manifieste que cuenta con personal con discapacidad. No aplica	✓		✓		✓		✓	
Manifestación de domicilio para oír y recibir notificaciones dentro de la Ciudad de México (Numeral IV.1.9)	✓		✓		✓		✓	
"Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales" en sentido positivo. (Numeral IV.1.10)	✓		✓		✓		✓	
"Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social" en sentido positivo. Numeral IV.1.11	✓		✓		✓		✓	
Cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos del Infonavit. Numeral IV.1.12	✓		✓		✓		✓	
Manifiesto relativo a conflicto de Interés. (Numeral IV 1.13)	✓		✓		✓		✓	
PROPUESTA TÉCNICA: El licitante deberá señalar en su propuesta técnica todas y cada una de las especificaciones contenidas en el Anexo 1 Técnico utilizando los formatos que se integran en la presente Convocatoria incluyendo lo solicitado en los numerales II.1, II.2, II.5 y III.7 de la misma	✓		✓		✓		✓	
PROPUESTA ECONÓMICA: Lista de precios, conforme al modelo Anexo 11, de la convocatoria.	✓		✓		✓		✓	

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 48 fracción I del Reglamento de la Ley.

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley, fracción III y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, a continuación, se dio lectura al importe total de cada proposición y se anexa copia del resumen de la propuesta económica de los licitantes participantes.

Se registran los folios de las propuestas recibidas, conforme lo siguiente:

NOMBRE DEL LICITANTE	FOLIOS
ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA: 001 AL 040 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN TÉCNICA: 001 AL 1021 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN ECONÓMICA: 001 AL 022
GASTELUM IX, S.A. DE C.V.	FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA: 001 AL 027 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN TÉCNICA: 001 AL 290 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN ECONÓMICA: 001 AL 024



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LA-048410001-E15-2018

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS DEL SECTOR CULTURA.

NOMBRE DEL LICITANTE	FOLIOS
CICOVISA, S.A. DE C.V.	FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA: 001 AL 098 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN TÉCNICA: 001 AL 541 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN ECONÓMICA: 001 AL 016
GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V.	FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA: 001 AL 059 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN TÉCNICA: 001 AL 206 FOLIOS CONFORME AL ARCHIVO ELECTRÓNICO DE LA SECCIÓN ECONÓMICA: 001 AL 061

Con fundamento en el artículo 35 fracción II de la Ley, y lo indicado en el punto III.6 de la Convocatoria de licitación, las proposiciones se rubricaron en cd electrónico por el Mtro. Aldebarán Fuentes Ramos, servidor público que preside el acto y por los CC. Héctor Javier Sánchez Suárez y José Gabriel Mendoza Alfaro, servidores públicos designados por la Convocante.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación, quedando en resguardo de la Subdirección de Adquisiciones la documentación. Las propuestas técnicas y económicas son entregadas en este acto al Lic. José Gabriel Mendoza Alfaro, representante de la Subdirección de Almacenes Inventarios y Seguros, a fin de que se realice la **evaluación detallada y dictamen de los anexos técnicos y económicos**, que deberán entregar a la Subdirección de Adquisiciones el **25 de julio de 2018** antes de las 10:00 horas. Dichos dictámenes servirán como fundamento para la **emisión del fallo** correspondiente que será dado a conocer en junta pública el **26 de julio a las 10:30 horas en el Auditorio** ubicado en la planta baja del edificio de avenida Paseo de la Reforma No. 175.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados que no hayan asistido a este acto, copia electrónica de esta Acta en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en el piso 8 de avenida paseo de la Reforma No. 175, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: <https://compranet.funcionpublica.gob.mx>. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:30 horas, del día 23 de julio del 2018.

Esta Acta consta de 10 fojas útiles, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia electrónica de la misma.

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
MTRO. ALDEBHARAN FUENTES RAMOS	SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES	
LIC. JOSÉ GABRIEL MENDOZA ALFARO	DEPARTAMENTO DE ALMACENES	



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LA-048410001-E15-2018

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS DEL SECTOR CULTURA.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. FRANCISCO JAVIER NUÑEZ RIVAS	CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRAFICA, A.C.	
C. CARLOS NAHUM CERVANTES ORTÍZ	DIRECCIÓN GENERAL DE SITIOS Y MONUMENTOS DEL PATRIMONIO CULTURAL	
LIC. HÉCTOR JAVIER SÁNCHEZ SUÁREZ	INSTITUTO NACIONAL DEL DERECHO DE AUTOR	
C. NANCY GONZÁLEZ MEJÍA	DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES	
LIC. NESTOR TORAL HINOJOSA		
LIC. PATRICIA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ	DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	
LIC. ISRAEL ARTURO PÉREZ RUÍZ	INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDIOS HISTORICOS DE LAS REVOLUCIONES DE MÉXICO	
LIC. LUIS RODRIGO ORDOÑEZ RAMOS	DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURAS POPULARES, INDÍGENAS Y URBANAS	
LIC. RODOLFO REYES BAEZ	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DEL CAPITAL HUMANO	
LIC. FRANTZ PICOCHÉ BUTTERFIELD	INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS	
C. JOSÉ PABLO GRANADOS LÓPEZ	TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.	
LIC. ARTURO MADRID MORALES	FONDO NACIONAL PARA LA CULTURA Y LAS ARTES	

-----FIN DEL ACTA-----

GASTELUM IX SA DE CV
CALLE 19 No. 48, COL. AMPLIACION PROGRESO NACIONAL
C.P. 07650, DELEG. GUSTAVO A. MADERO, CIUDAD DE MEXICO
TEL: 72 58 65 04, 55 61 38 45, 53 47 53 89
R. F. C. G1X 151118 RT9
gastelumix@gmail.com

Ciudad de México a 23 de Julio de 2016

RESUMEN DE LA PROPUESTA ECONOMICA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LPN/LA-048410001-E15-2016
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS

Secretaría de Cultura e Instituciones Adheridas del Sector cultura
Presente

PARTIDA 1	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
SEC.CULT.	\$ 5,491,931.08	\$ 878,708.97	\$ 6,370,640.05

(SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 05/100 M.N.)

PARTIDA 2	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
(CANAL 22)	\$ 390,830.28	\$ 62,533.60	\$ 453,370.06

(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 06/100 M.N.)

PARTIDA 3	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
INDAUTOR	\$ 1,248,347.63	\$ 199,735.62	\$ 1,448,083.25

(UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N.)

PARTIDA 4	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
CC	\$ 78,170.52	\$ 12,657.29	\$ 90,827.80

(NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N.)

PARTIDA 5	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
INBAL	\$ 2,679,703.70	\$ 429,752.59	\$ 3,108,456.29

(DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TRES PESOS 70/100 M.N.)

PARTIDA 6	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
CANCELADA			

PARTIDA 7	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
INEHRM	\$ 49,617.04	\$ 7,938.73	\$ 57,555.77

(CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 64/100 M.N.)

PARTIDA 8	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
INALI	\$ 169,840.94	\$ 28,884.55	\$ 198,725.49

(CIENTO SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 84/100 M.N.)

Los precios ofertados son en pesos mexicanos y se mantendrán fijos hasta el término del pedido.

ATENTAMENTE

GASTELUM IX, S.A. DE C.V.
EDGAR ARTURO GASTELUM CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

Handwritten signatures and initials scattered across the page, including a large 'A' on the left, a large '5' below it, and various initials like 'Sn', 'F', and others on the right and bottom.

0007

000014

CICOVISA S.A. de C.V.
Soluciones en abastecimiento de insumos de cómputo y oficina

CICOVISA, S.A. DE C.V.
R.F.C. CIC8308165A4
depventas@cicovisa.com.mx

SECRETARÍA DE CULTURA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LPN/LA-048410001-E15-2018
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE CULTURA E INSTITUCIONES ADHERIDAS DEL SECTOR CULTURA
NUMERAL III.8

Resumen de la Propuesta Económica

PARTIDA	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
PARTIDA 1 SECRETARIA DE CULTURA	\$6,804,067.11	\$1,088,650.74	\$7,892,717.85
PARTIDA 2 CANAL 22	\$482,871.98	\$77,259.52	\$560,131.50
PARTIDA 3 INDAUTOR	\$1,335,124.63	\$213,619.94	\$1,548,744.57
PARTIDA 4 CCC	\$89,172.55	\$14,267.61	\$103,440.16
PARTIDA 5 INBAL	\$2,745,389.50	\$439,262.32	\$3,184,651.82
PARTIDA 6 EDUCAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PARTIDA 7 INEHRM	\$41,834.14	\$6,693.46	\$48,527.60
PARTIDA 8 INALI	\$202,953.02	\$32,472.48	\$235,425.50
	\$11,701,412.93	\$1,872,226.07	\$13,573,639.00

IMPORTES CON LETRA:

ANTES DE IVA: ONCE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 93/100 M.N.

IVA INCLUIDO: TRECE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

Los precios se mantendrán fijos hasta el termino del pedido.

La propuesta económica está expresada en pesos mexicanos.

La vigencia del pedido será al siguiente día natural a la notificación del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2018.

Los precios ofertados son firmes, fijos sin escalación, durante la vigencia del proceso de licitación y durante el periodo de contratación en caso de resultar adjudicados.

Atentamente


Cesar Ramón Morales García
Representante Legal

Amores 135 Col. Del Valle, Delegación Benito Juárez, C.P. 03100. Ciudad de México
Telefono 11 07 07 00 | Fax 56 69 21 30 | depventas@cicovisa.com.mx
www.cicovisa.com.mx



GRUPO PAPELERO GUTIÉRREZ S.A. DE C.V.

CON.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	PRECIO UNITARIO	PARTIDA 1 SEC.CUIV.		PARTIDA 2 (CANAL 23)		PARTIDA 3 IND.AUTOR	
					cantidad	subtotal	cantidad	subtotal	cantidad	subtotal
564	LASTICO BURBUJA	PIEZA	14	\$ 114.00	14	\$ 1,596.00				
565	FLUMA (BOLIGRAFO) RETRACTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA AZUL PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.42	80	\$ 1,233.60				
566	FLUMA (BOLIGRAFO) RETRACTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA NEGRO PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.42	80	\$ 1,233.60				
567	FLUMA (BOLIGRAFO) RETRACTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA ROJO PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	50	\$ 15.42	50	\$ 771.00				
568	PLUMONES DE AGUA MARCA TIPO SHARPIE DE COLORES (10 PLUMONES EN CADA UNO)	POTE	12	\$ 37.34	12	\$ 448.08				
569	PLUMONES DE AGUA MARCA TIPO SHARPIE DE COLORES (10 PLUMONES EN CADA UNO)	POTE	5	\$ 58.65	5	\$ 293.25				
570	PIEZA DE TORNILLO	PIEZA	1	\$ 30.00	1	\$ 30.00				
571	PIEZA DE TORNILLO	PIEZA	10	\$ 14.00	10	\$ 140.00				
572	PAQUETE DE PULVERIZADOR TIPO SHARPIE DE COLORES (10 PLUMONES EN CADA UNO)	PIEZA	11	\$ 98.70	11	\$ 1,085.70				
573	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	PAG	3000	\$ 10.01	0	\$ 0.00	3000	\$ 30,030.00		
574	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	PIEZA	1000	\$ 1.20	1000	\$ 1,200.00				
575	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	PIEZA	100	\$ 20.00	100	\$ 2,000.00				
576	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	PIEZA	4000	\$ 3.00	4000	\$ 12,000.00				
577	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	PIEZA	7	\$ 25.00	7	\$ 175.00				
578	SEPARADORES DE CARTRUCHOS CON 5 DISEÑOS (TRABAJE EN CASITA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION) HIJERA DE COLORES PLASTIFICADAS E INSERTABLES	CAJA	10	\$ 31.50	10	\$ 315.00				
					subtotal	\$ 6,617,898.32	subtotal	\$ 457,448.54	subtotal	\$ 1,342,793.03

SEÑALAMOS QUE LOS PRECIOS OFERIDOS SON FIRMES, FIJOS Y EN MONEDA NACIONAL SIN ESCALACIÓN DURANTE LA VIGENCIA DEL PROCESO DE LICITACIÓN Y DURANTE EL PERIODO DE CONTRATACIÓN PARA EL CASO DEL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO.

CUIDAD DE MÉXICO A 23 DE JULIO DE 2016.
ALTERNANTE

FABIAN GUTIERREZ
REPRESENTANTE LEGAL

Jose María Roa Barcenos No. 105 Col. Obrera Delegación Cuauhtémoc C.P. 06800 México, D.F.
Tel: Conmutador 5132 5100 Telemarketing y Ventas: 5132 5130 Ventas Gobierno: 5132 5160

www.grupopapelerogutierrez.com.mx

R.F.C. GPG870312998



GRUPO PAPELERO GUTIÉRREZ S.A. DE C.V.

C.O.S.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	PRECIO UNITARIO	PARTIDA 4 CCC		PARTIDA 5 INIAT		PARTIDA 6 EDUCAL	
					cantidad	subtotal	cantidad	subtotal	cantidad	subtotal
364	PLUMA (BOLOGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA AZUL PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO DE COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.52		\$		\$		\$
366	PLUMA (BOLOGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA NEGRO PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.52		\$		\$		\$
367	PLUMA (BOLOGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LIQUIDA ROJO PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	50	\$ 15.52		\$		\$		\$
368	POTENCIADOR DE AGUA MARCA II CON PUNTO DE CONTACTO DE TINTA.	POTE.	12	\$ 37.04		\$		\$		\$
369	POTENCIADOR DE AGUA MARCA III CON PUNTO DE CONTACTO DE TINTA.	POTE.	5	\$ 37.04		\$		\$		\$
370	PISTA DE COPIA METALICA	PIZA	1	\$ 40.00		\$		\$		\$
371	PISTA DE COPIA METALICA	PIZA	10	\$ 40.00		\$		\$		\$
372	PISTA DE COPIA METALICA	PIZA	11	\$ 98.70		\$		\$		\$
373	SEPARADORES ELASTICOS PARA 5 DIVISIONES TAMANHO CAPTA CON PERFORACIONES SIN PERFORACION EN LA CAJA DE COLOR. PESTANAS PLASTIFICADAS E INSERTABLES PRESENTACION INDIVIDUAL DE 5 SEPARADORES MODELO 80401.	PAG	3030	\$ 10.01		\$		\$		\$
374	FORRETE PARA BURBUJA MEDIANA	PIEZA	1200	\$ 1.08		\$		\$		\$
375	FORRETE PARA BURBUJA MEDIANA	PIEZA	100	\$ 20.00		\$		\$		\$
376	FORRETE PARA BURBUJA MEDIANA	PIEZA	5000	\$ 0.00		\$		\$		\$
377	FORRETE PARA BURBUJA MEDIANA	PIEZA	7	\$ 70.00		\$		\$		\$
378	FORRETE PARA BURBUJA MEDIANA	CAJA	10	\$ 31.50		\$		\$		\$
					subtotal	\$ 2,468,411.62	subtotal	\$ 2,468,411.62	subtotal	\$ 1,579,287.87

SEÑALAMOS QUE LOS PRECIOS OPERADOS SON FIRMES, FIJOS Y EN MONEDA NACIONAL SIN ESCALACION DURANTE LA VIGENCIA DEL PROCESO DE LICITACION Y DURANTE EL PERIODO DE CONTRATACION PARA EL CASO DEL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO.

Ciudad de México, a 24 de Julio de 2016.

FABIAN GUTIERREZ GUTIERREZ
REPRESENTANTE LEGAL

(Handwritten signatures and initials)



Super Precios

GRUPO PAPELERO GUTIÉRREZ S.A. DE C.V.

CONS.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	PRECIO UNITARIO	PARTIDA 7 INERHM		PARTIDA 8 INALI	
					cantidad	subtotal	cantidad	subtotal
564	BURBUJA C/50 MTS.	ROLLO	14	\$ 830.00				
565	PLUMA (BOLIGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LÍQUIDA AZUL PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.52				
566	PLUMA (BOLIGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LÍQUIDA NEGRA PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	80	\$ 15.52				
567	PLUMA (BOLIGRAFO) RETRÁCTIL DE TINTA DE GEL LÍQUIDA ROJA PUNTO 7 O 1 MM. BARRIL CON CLIP TRASLUCIDO AL COLOR DE LA TINTA Y GRIP DE GOMA DESMONTABLE.	PIEZA	50	\$ 15.52				
568	FRASCOS DE AGUA MARCA TPO SHARPIE DE COLORES DE VARIAS TONALIDADES DE 12 PIEZAS.	POTE.	12	\$ 37.24				
569	FLUMONES DE AGUA MARCA TIPO SIGNAL DE COLORES DE VARIAS TONALIDADES DE 12 PIEZAS.	POTE.	5	\$ 57.09				
570	PLUMAS DE 100 CMS. METÁLICAS	PZA.	1	\$ 40.71				
571	PLUMAS DE ALUMINIO DE 50 CM	PIEZA	10	\$ 19.81				
572	COLO DE HULE BURBUJA CHICA DE 1.22 MTS POR 1.23 MTS.	PIEZA	11	\$ 978.70				
573	SEPARADORES DE CARBUINA CON 5 DIVISORES TAMARIC PARA CON PERFORACIONES SIN NUMERACION NI CEJA DE ALUMINIO. PESTANAS PLASTIFICADAS E INSERTABLES REPRESENTACION INDIVIDUAL DE 5 SEPARADORES MODELO 14-5001	PAQ	2000	\$ 10.01				
574	BORSE PUNTA TESQUELA BCO 3/1000	PIEZA	1500	\$ 1.08				
575	BOBINA EXTRA JUMBO CON PROYECCION EN LA PARTE SUPERIOR PARA BURBUJA 26 X 37.5 CMS	PIEZA	100	\$ 20.00				
576	BOBINA CARBUINA BLANCA PARA ACUERDO 16.5X21.71	PIEZA	5000	\$ 0.60				
577	PIEZA DE PUNTA ARGENTA DE BURBUJA 26 X 37.5 CMS	PZA.	7	\$ 25.00				
578	PIEZA DE PUNTA ARGENTA DE BURBUJA 26 X 37.5 CMS CON PESTANAS. COLOR NEGRO	CAJA	10	\$ 31.80				
					subtotal	\$ 42,851.95	subtotal	\$ 210,577.39

Sm

SEÑALAMOS QUE LOS PRECIOS OFERTADOS SON FIRMES, FIJOS Y EN MONEDA NACIONAL SIN ESCALACION DURANTE LA VIGENCIA DEL PROCESO DE LICITACION Y DURANTE EL PERIODO DE CONTRATACION PARA EL CASO DEL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO.

CIUDAD DE MEXICO A 23 DE JULIO DE 2018.

FABIAN LUIS PEREZ LLANOS
RESPONSABLE TECNICO

2

Jose María Roa Barcenas No. 105 Col. Obrera Delegación Cuauhtémoc C.P. 06800 México, D.F.
Tel: Conmutador 5132 5100 Telemarketing y Ventas: 5132 5130 Ventas Gobierno: 5132 5160
www.grupopapelerogutierrez.com.mx
R.F.C. GPG870312998

X

Handwritten signatures and initials, including a large 'A' and 'B'.